[bookmark: _GoBack]Протокол №2
заседанияКоллегии ОРОиКЛипецкой епархии
4.03.2024г.
Присутствовали:
Санкевич Е.Ю., заместитель председателя ЕОРОиК.

	Ответственные за религиозное образование и катехизацию
от церковных округов Липецкой епархии

	Благочиние
	Сан, имя, фамилия
	Отметка о присутствии

	1 Липецкое
	Диакон Александр Кадуков
	+

	2 Липецкое
	Протоиерей Андрей Предеин
	+

	Грязинское

	Протоиерей Александр Бильчук
	+

	Макеев Николай Владимирович, помощник благочинного
	-

Добринское

	Иерей Андрей Селиверстов
	+

	Анна Семеновна Макашова,
помощник благочинного
	+

	Добровское

	Иеромонах Пантелеимон (Сафронов)
	-

	Лилия Дмитриевна Кремнева, помощник благочинного
	-

	Задонское
	Иерей Григорий Санкевич
	-

	ВальковскаяНика Александровна, помощник благочинного
	+

	Хлевенское
	Протоиерей Владимир Силантьев
	+

	Силантьева Инна Анатольевна
	-

	Усманское
	Иерей Александр Кулинич
	-

	Тербунское
	Иерей Сергий Буряков
	-

	Вострикова Анастасия Николаевна, помощник благочинного
	-

Повестка дня включала вопросы:

1. О сдаче планов работы на март 2024 года.
2. О проведении муниципальных туров и финала Епархиального конкурса рисунков и сочинений.
3. О проведении муниципальных туров и регионального финала Регионального конкурса литературно-музыкальных композиций.
4. О подготовке к муниципальным турам Епархиального конкурса чтецов.

Постановили:

1. Всем ответственным за РО до 25 числа каждого месяца сдавать план работы благочиния.
На следующем заседании коллегии каждому ЦО презентовать свою деятельность по подготовке и проведению планируемых мероприятий.

2. Ответственным за РО 1 Липецкого, Задонского и Тербунского ЦО до 6 марта предоставить протоколы муниципальных туров Епархиального конкурса рисунков и сочинений «Православная книга в моей жизни».

Всех участников муниципальных этапов Конкурса рекомендуется наградить на уровне благочиния.

Итоги финала Конкурса будут подведены 14 марта. Награждение детей состоится в рамках детско-юношеских богословских чтений в мае.

3. Ответственным за РО 1 Липецкого, Задонского и Тербунского ЦО до 6 марта предоставить протоколы муниципальных туров Епархиального конкурса рисунков и сочинений «Православная книга в моей жизни».

Всех участников муниципальных этапов Конкурса рекомендуется наградить на уровне благочиния.

4. Ответственным за РО 1 Липецкого и Задонского ЦО до 10 марта предоставить протоколы муниципальных туров Регионального конкурса литературно-музыкальных композиций «Да святится имя Твое».

Ответственным за РО всех ЦО до 12 марта направить в адрес ЕОРОиК заявки коллективов-участников финала Конкурса. После сбора всех заявок в адрес руководителей коллективов будет направлено информационное письмо с указанием точных дат выступлений и распределением коллективов по сменам.

5. Ответственным за РО всех ЦО организовать проведение муниципальных этапов IV Епархиального конкурса чтецов духовной поэзии русских классиков и современных авторов «Благослови, душе моя, Господа» согласно Информационному письму.
До 10 мая предоставить в ЕОРОиК протоколы муниципальных туров Конкурса.

6. Следующее заседание коллегии ЕОРОиК запланировано на 1 апреля 2024 года.

Протоиерей Виталий Диесперов, председатель ЕОРОиК____________________________
Е. Ю. Санкевич, заместитель председателя ЕОРОиК_________________________________
иеромонах Пантелеимон (Сафронов) ______________________________________________
протоиерей Владимир Силантьев__________________________________________________
протоиерей Александр Бильчук___________________________________________________
протоиерей Андрей Предеин_____________________________________________________
иерей Александр Кулинич_______________________________________________________
иерей Андрей Селиверстов_______________________________________________________
иерей Григорий Санкевич________________________________________________________
иерей Сергий Буряков___________________________________________________________
диакон Александр Кадуков_______________________________________________________
Макеев Н. В.___________________________________________________________________
Силантьева И.А.________________________________________________________________
Макашова А. С.________________________________________________________________
Вострикова А.Н.________________________________________________________________
Секретарь____________ Вальковская Н. А.